[image: image3.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

НАЧИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_____________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Администрации Начикинского сельского поселения

от  09 октября 2018г.                                                                                              №  __53___

	О назначении даты публичных слушаний по проекту нормативно правого акта «О внесении изменений в Устав Начикинского сельского поселения»

В связи с необходимостью приведения Устава Начикинского сельского поселения в соответствие с федеральным и региональным законодательством на основании Положения «О порядке проведения публичных слушаний в Начикинском сельском поселении» (в редакции Решения №9 от 08.12.2005г.)

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.
Назначить публичные слушания «О внесении изменений в Устав Начикинского сельского поселения» на 12.11.2018г. в 14.00. в помещении администрации Начикинского сельского поселения (п.Сокоч, ул.Лесная, 1).
зательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляю Проект решения направить в места обнародования путем размещения на информационном стенде администрации Начикинского сельского поселения (п.Сокоч, ул.Лесная,1), на информационном стенде сельского Дома культуры (п.Сокоч, ул.Лесная,1), и библиотеки (п.Сокоч, ул.Лесная,1).
2. Создать организационный комитет для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний в следующем составе:

Васильев В.В. – заместитель главы администрации Начикинского сельского поселения;

Хрюкина О.М.– Председатель Собрания Депутатов Начикинского сельского поселения 3-го созыва;
Абдуллина Т.Г. – ст. инспектор Отдела экономики бюджетного регулирования и имущественных отношений;

3. Организационному комитету:

3.1. Обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний, подготовку заключения о результатах публичных слушаний.

4. Установить срок подачи предложений и рекомендаций по проекту нормативно правового акта «О внесении изменений в Устав Начикинского сельского поселения» до 12.00.  12.11.2018г. Предложения и рекомендации принимаются в Администрации Начикинского сельского поселения: пос. Сокоч, ул.Лесная,1 т.42-148.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального обнародования.
Глава Начикинского
сельского поселения

                                                       В.М.Пищальченко
ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НАЧИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«___» ________ 2018г.                                                                  №____

___-я очередная  сессия 3-го созыва
	О принятии решения «О внесении изменений в Устав Начикинского сельского поселения»

В целях приведения Устава Начикинского сельского поселения в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и отдельные законодательные акты Российской Федерации от 18.04.2018 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», от 03.07.2018 №189-ФЗ «О внесении изменения в статью 68 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.2018 №244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.08.2018 №307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»       Собрание депутатов Начикинского сельского поселения  Р Е Ш И Л О:

1. Принять решение «О внесении изменений в Устав Начикинского сельского поселения».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Устав Начикинского сельского поселения» главе Начикинского сельского поселения, для подписания и обнародования.

3. Главе Начикинского сельского поселения осуществить мероприятия, связанные с государственной регистрацией Решения «О внесении изменений в Устав Начикинского сельского поселения» в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю.

Председатель Собрания депутатов

Начикинского сельского поселения

О.М. Хрюкина
[image: image2.jpg]

                               ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НАЧИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«___»  _________ 2018г.                                                                                 № __
О внесении изменений в Устав Начикинского сельского поселения

Принято Решением Собрания депутатов

Начикинского сельского поселения  от  00.00.2018 г.  №____

1.  часть 5 статьи 53:

после слов «обнародованием муниципальных правовых актов» дополнить словами «, соглашений, заключенных между органами местного самоуправления,»;

2.  в часть 6 статьи 12 и часть 3 статьи 60:

путем замены слова «закрытых» словом «непубличных»;

3. дополнить часть 1 статьи 8.1 пунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей».»;

4.  в пункте 2 части 5 статьи 32 слова:

«случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организаций осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами «участие на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами».»;

5. в пункте 2 части 7 статьи 35 слова:

«случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организаций осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами «участие на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами».»;

6. пункт 3 части 5 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителей (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале; иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».
Глава Начикинского

сельского поселения

                                     В.М.Пищальченко